

Lucrari de asfaltare a drumului cu lungimea de 233m din com.Cobusca Veche

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 lucrari de executie

Valoarea de deviz 497 422,94 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	100,000	35,84 2,97	3 584,15 296,55
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,500	1 394,70 0,00	697,35 0,00
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	60,000	570,85 25,49	34 251,18 1 529,46
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,650	13 102,98 0,00	8 516,94 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 000,000	279,38 5,10	279 378,20 5 098,20
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (acostament 10cm grosime)	m3	23,300	570,87 25,49	13 301,25 593,94

	Total	lei	339 729,07
	Asigurarea sociala	24,00 %	1 804,36
	Total	100,00 +	341 533,43
	Cheltuieli de regie	14,50 %	49 522,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			391 055,78
		Beneficiu de deviz	6,00 %			23 463,34
		Total	100,00 +			414 519,12
		TVA	20,00 %			82 903,82
		Total deviz:				497 422,94
		Inclisiv salariu				7 518,15

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de asfaltare a drumului cu Investitor
lungimea de 233m din com.Cobusca Veche

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			35,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	480,00	8,74
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	450,00	8,19
2	DA04A	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adincimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în impietruiri fără adunarea materialului	100 m3			1 394,70
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,1100	661,00	1 394,70
3	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire	m3			570,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	345,00	438,15
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	661,00	27,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	480,00	2,40
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 102,98
	232032260300401	Emulsie bituminoasă	t	1,0300	12 564,00	12 950,58
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	508,00	152,40
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			279,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 850,00	260,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	900,00	7,11
6	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innoroire (acostament 10cm grosime)	m3			570,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	345,00	438,15
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	661,00	27,77
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	480,00	2,41

APROBAT:

Intocmit
SA Drumuri Criuleni

Investitor

L.S.

L.S.

**Lucrari de asfaltare a drumului
cu lungimea de 233m din
com.Cobusca Veche**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
lucrari de executie**

Valoarea de deviz 497 422,94 lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	24,990	84,97	2 123,40
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	60,000	84,97	5 098,20
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,490	84,97	296,55
Total manopera						7 518,15

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	141,000	1 850,00	260 850,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	105,791	345,00	36 497,90
3.	232032260300401	Emulsie bituminoas[t	0,670	12 564,00	8 417,88
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,365	15,00	110,48
Total materiale de construcții						305 876,26

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,820	850,00	1 547,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,195	508,00	99,06
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,554	661,00	3 010,19
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,900	450,00	3 555,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,059	350,00	9 120,65
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,900	900,00	7 110,00
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,820	450,00	819,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,237	480,00	1 073,76
Total utilaje de construcții						26 334,66

Total	lei	339 729,07
Asigurarea sociala	24,00 %	1 804,36
Total	100,00 +	341 533,43
Cheltuieli de regie	14,50 %	49 522,35
Total	100,00 +	391 055,78

Beneficiu de deviz	6,00 %	23 463,34
Total	100,00 +	414 519,12
TVA	20,00 %	82 903,82

Total deviz:

**497 422,9
4**

Intocmit

SA Drumuri Criuleni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)